

چشم انداز

انتقادات جدی دارم اما ناامید نیستم

محمد خوش چهره کاندیدای مجلس شورای اسلامی به خبر آنلاین می‌گوید؛ پیام من این است که با انتخابات قهر نکنید، فوشش می‌گوئید من عصبانی هستم اما می‌روم و رأی می‌دهم. تا آنجا که می‌شود افراد صالح را پیدا کنید اما اگر هیچ‌کسی را هم پیدا نکردید حضورتان در انتخابات حتی با یک رأی سفید ارزشمندتر از عدم حضور است. البته من توصیه به رأی سفید نمی‌کنم، ولی حتی اگر از یک لیست همه افراد را قبول ندارید به آن تعدادی که قبول دارید رأی بدهید.

اتتلاف نانوشته «محصولی – زاکانی» علیه قالیباف

لیست واحد شورای اتتلاف و جبهه پایداری بالاخره منتشر شد و بسازی امتیازگیری یاران محصولی و زاکانی به سرانجام رسید؛ هم دهنوی حذف شد هم نویان اضافه شد و مهمتر از همه آقاتهرانی در کنار قالیباف سرلیست شد.

«معامله بزرگ» بالاخره به سرانجام رسید، یک سر معامله قالیباف بود و البته حدادعادل و سوی معارض صادق محصولی و البته مرتضی آقاتهرانی. معامله‌ای که در نتیجه یک بازی انتخاباتی قابل حدس جوش خورد؛ یک «لیست غیررسمی»، یک «فشار رسانه‌ای» و در نهایت یک «لیست رسمی» با چند تغییر آشکار در مقایسه با لیست اولیه.

برخی در توهم حرکت ریل پیشرفت هستند

سیدجمال هادیان ، نامزد دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و عضو فهرست اتتلاف صدای ملت می‌گوید:متناسفانه مدیریت شهرب با وابستگی به یک طیف سیاسی، خودش رادارای مصونیت می‌داند و هر کاری بخواهد می‌کند و کسی جلودارش نیست؛ نه شورای شهر نه دولت و نه مجلس؛ نهادهای نظارتی باید وارد عمل شوند و جلوی خودسری وناکارآمدی مدیریت شهری را بگیرند.

ما نمی‌توانیم خودمان را تافته جدا یافته از جامعه جهانی بدانیم، دنیا در حال پیشرفت است و منتظر مانمی ماند، برخی از کشورها قله‌های توسعه را متوازن را فتح کرده اند؛ برخی در مسیر توسعه قرار دارند و برخی مثل ما در توهم حرکت ریل پیشرفت هستند؛ بی‌تردید ما با این رفتارها،

وراهبردها در مسیر توسعه پایدار قرار نداریم. توسعه یا پیشرفت وقتی مفهوم پیدا می‌کند که متوازن باشد بدین معنا که رشد همه بخش‌ها همسان و همساز انجام شود. اینکه یک یا چند بخش پیشی بگیرد و بقیه بخش‌هاجا بمانند «توسعه شاخی یا دندنان‌های» است و تقریباً هیچ فایده‌ای جز فرسایش منابع ندارد. اینکه هر شیج تلویزیون ازافتتاح و راه اندازی بخش‌های جدید با افزایش تولید می‌گوید اما وضعیت کشور قفل است نشانه توسعه دندانه‌ای است که ما را درمسیر توسعه متوقف و مردم را رنجور و نا امید کرده است.

تامییت‌خواهان پرچمدار جریان اوسولگرا شده‌اند

عضو شورای وحدت گفت: پرچمداری اوسولگرایان در حال حاضر در دست تامییت‌خواهان است. آنهایی که هم قدرت و هم ثروت دست‌شان است. تامییت‌خواهان حاضر به مشارکت عادلانه نیستند.حسن بیبادی دبیرکل جبهه آبادگران جوان ایران اسلامی و عضو شورای وحدت در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این سوال که چه عواملی موجب شد اوسولگرایان به تعدد لیست برسند، گفت: اکثر گروه‌های اوسولگرا زمانی که لیست می‌دهند، با پارامترهایی که برای هم تعریف می‌کنند، همخوانی ندارند.

جریان سیاسی – اجتماعی کشور طوری است که به همان سمت هدایت می‌کند. گروه‌های تامییت‌خواهی وجود دارند که حاضر به مشارکت عادلانه نیستند.

هشدار شریعتمداری به مردم!

حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان گفت: با صراحت بگویم که قهر کردن از صندوق رای و عدم شرکت در انتخابات همراهی با دشمن و ضد انقلاب است، دشمنی که تمام توان خود را بسیج کرده که مردم در انتخابات شرکت نکنند. حسین شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه کیهان در برنامه تلویزیونی «به اضافه یک» شبکه ۳ سیما با اشاره به میزان مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ گفت: وقتی که مردم می‌بینند وزیری که ۶ سال وزیر مسکن بوده، افتخار می‌کند که هیچ مسکنی نساخته و حتی یک‌مسکن مهر هم افتتاح نکرده، یا وزیری که چندین سال وزیر نیرو بوده در مقابل خاموشی‌ها می‌گوید که ما نیروگاه نمی‌سازیم، یا وزیری که وزیر نفت بوده می‌گوید پالایشگاه‌سازی کار کثیف است، یا وزیر کشاورزی می‌گوید که خودکفایی کار مزخرفی است و همه این‌ها هم در عمل پیاده می‌شود، در چنین وضعیتی طبیعی است که روی مردم اثر می‌گذارد ولسو اینکه مردم به آن‌ها رای هم داده‌اند، ولی بعد متوجه می‌شوند که این‌ها مطلوب‌شان نبوده است. در چنین شرایطی بهتر است که به دیگران رأی بدهند.

سیاست

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره ۲۴ هزار شهید استان خوزستان تأکید کردند

اهمیت اعتماد به مردم

که باعث پایداری و پیشرفت نظام اسلامی و غلبه آن بر بسیاری از موانع و توطئه‌ها شد، جمع بین «اعتماد به جمهور مردم و اسلام» بود و در آینده نیز راه غلبه برمشکلات استمرار همین تفکر است.

رهبرر انقلاب اسلامی با تبریک عید سعید و بزرگ نیمه شعبان، به شناخت دقیق امام نسبت به اسلام و هم‌چنین نگاه جامع و مترقی امام نسبت به اسلام اشاره کردند و افزودند: اسام(ره) از همان روزهای آغازینی نهضت اسلامی تا پیروزی انقلاب اسلامی و بعداز آن همواره به مردم اعتماد داشت و اسلام را یک مکتب و تفکر کارآمد برای سیاست و مدیریت جامعه می‌دانست و بر همین اساس توانست زمینه پیشرفت ایران و استمرار حرکت‌های بزرگ را بوجود آورد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه مهم‌ترین

ادعاهای موشکی و هسته‌ای آمریکا و آژانس در آستانه نشست شورای حکام بالا گرفته است

تلاش غرب برای امنیتی‌سازی اختلافات با ایران

همدلی | آفاق فقهی: درهم تنیدگی مسائل سیاسی در آستانه گزارش سه ماهه «افغال گروسی» از اجرای تعهدات هسته‌ای ایران برای بررسی فصولی شورای حکام ، نشانه‌های متفاوت از گذشته در بردارد. تنش‌های منطقه‌ای و نقش ادعایی حمایت ایران از حوثی‌ها و ناامنی دردرسراسر دریای سرخ این خط را پررنگ‌تر کرده که احتمالاً غربی‌ها با دست‌نویزهای بیشتری به سراغ فعالیت‌های هسته‌ای وموشکی ایران بیایند. این نشانه‌ها از دو مسیر در حال پیگیری است. رافائل گروسی به عنوان مدیرکل آژانس در یکی [۵ دو ماه گذشته با تکرار این ادعا که غنی‌سازی هسته‌ای در ایران بیش از نیازهای صلح‌آمیز در حال پیگیری است، فشار بر ایران را مد نظر دارد.از سوی دیگر مسئله حمایت تسلیحاتی ایران از روسیه به طور هماهنگ و هم‌زمان با موضع‌گیری‌های گروسی با تایید و تکذیب آمریکا و ایران مطرح شده است. اما سرخ و نقطه تلاقی این مسئله از ایداع قطعنامه ۲۲۳۱ و ارتباط آن با برجام جست و جو گردد. معتقد است از ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ همه محدودیت‌های تسلیحاتی‌اش با غروب برجام به پایان رسیده است اما غربی‌ها همچنان بر این موضوع اصرار دارند که تحریم‌های موشکی ایران برقرار است. چنانکه از اظهارنظرهای دو طرف برمی‌آید احتمالاً این قطعنامه محل چالش گفت و گوهای ایران و آژانس در زمینه کاربردهای هسته‌ای فعالیت ایران. همچنین موضوعات تسلیحاتی خواهد بود.

آنچه گروسی در پی آن است

موضع‌گیری‌های اخیر گروسی نشان می‌دهد او با ابراز نگرانی مکرر قفسد دارد میدان جدیدی در فعالیت هسته‌ای ایران ایجاد کند، اظهارات اخیر رافائل گروسی در گفت و گو با رویترز که تأکید کرده بود که اگرچه سرعت غنی‌سازی اورانیوم در ایران از پایان سال گذشته اندکی کاهش یافته، اما این کشور همچنان اورانیوم را با نرخ بالای حدود ۷ کیلوگرم در ماه تا خلوص ۶۰ درصد غنی‌سازی می‌کند، در کنار اظهارات او از آنچه که درخواست‌های اقتصادی

ایران در قبال مسائل هسته‌ای عنوان شده است بیانگر این تنیدگی سیاسی است که مسئله هسته‌ای و موشکی ایران به یک موضوع چندوجهی تبدیل شدند. در مقابل، ایران در دو مسیر پیام‌هایی را به غرب داده است. هفته گذشته، بعد از ابراز تمایل مدیرکل آژانس هسته‌ای برای حضور در ایران که تا به‌زمانی معناباری با چهارم مارس، ۱۴ اسفندماه، زمان برگزاری نشست شورای حکام دارد محمد اسلامی از میزبانی استقبال چندانی نکرد و تلویحا با اعلام اینکه در اسفندماه تراکم کاری بالایی وجود دارد آمدن او به ایران را بعید دانست. اسلامی با بیان اینکه برای اردیبهشت ماه سال آینده است کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای برای اردیبهشت ماه سال آینده است با سردی به رافائل گروسی پاسخ داد و گفت: «قay گروسی را هم به این کنفرانس دعوت می‌کنیم.البته اسلامی در پاسخ به سوال یک خبرنگار که از او پرسید ممکن است از سوی آژانس گزارش جدیدی به شورای امنیت برود به دو بخش از فرآیند گزارش‌نویسی آژانس بر اساس تجربه گذشته اشاره کرد؛ گزارش پادمانی که به رفتار هسته‌ای ایران در فصل گذشته بازمی‌گردد و بخشی که تحت عنوان قطعنامه ۲۲۳۱ و ذیل برجام مورد نظر قرار می‌گیرد، جایی که ایران معتقد است با اقدام راهبردی مصوب مجلس و غروب برجام بر اساس تمایل و تشخیص خود عمل می‌کند.



ایشان تأکید کردند: این، چهره واقعی فرهنگ و تمدن و لیبرال دموکراسی غربی است که در ظاهر و ریاکاری و نفاق غربی‌ها در ماجرای غزه افزودند: اما در باطن، یک سگ هار و گرگ خونخوار است. رهبر انقلاب اسلامی در پایان خاطر نشان کردند: ما مطمئن هستیم که این تمدن غربی و این بار کج به منزل نخواهد رسید و فرهنگ حق و منطبق صحیح اسلام بر همه اینها فائق خواهد آمد.



زمین به روسیه داده است، رخدادی که نشان از تعمیق همکاری‌های نظامی بین این دو کشور دارد که هر دو تحت تحریم‌های ایالات متحده هستند.
پیوستگی مسائل هسته‌ای و موشکی ایران
این در حالی است که از اواخر سال میلادی گذشته زبان گروسی در بیان فعالیت‌های هسته‌ای ایران تندتر شده بود. رئیس ناظر هسته‌ای سازمان ملل از قدرت‌های جهانی خواسته بود تا مذاکرات با ایران را از سر بگیرند و خطرات ناشی از انباشت اورانیوم غنی شده را در حالی که توجه‌ها به جنگ بین اسرائیل و حماس معطوف شده، فراموش نکنند.گروسی گفته بود: «تلاش برای بازگرداندن توافق هسته‌ای به چارچوب برجام کارساز نخواهد بود. هنوز هم می‌توانید آن را برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) بنامید اما در واکنش به شرایط جدید، باید برجام ۲ یا چیزی شبیه به آن باشد.»گروسی همچنین تهدیدی را مطرح کرد که در صورت آنچه که او عدم همکاری ایران با آژانس خوانده ممکن است با ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل و تحریم های جدیدتری همراه شود. با این حال سخنگوی وزارت خارجه ایران در هر دو مورد، مسئله هسته‌ای و موشکی موضع همیشگی ایران در دو سال گذشته را تکرار و عنوان کرد که تهران فعالیت های هسته‌ای و موشکی خود را بر اساس سازو کارهای بین المللی و چارچوب و عرف جهانی به پیش می‌برد و ضرورتی بر برجام ۲، باز شدن باب گفت و گوهای جدیدتر از آنچه که در گذشته جریان داشته نمی‌بیند.کلید واژه مشترک آمریکا و آژانس درباره تحریم‌های جدید علیه ایران نشان می‌دهد که غرب بعد از حوادث دریای سرخ و حمله حوثی‌ها به پایگاه های آمریکایی در عراق و سوریه تمایل بیشتری به افزایش طرح «نزوی ایران» از خود نشان می‌دهد. این انزوا از دو مسیر مهم در حال پیگیری است. نخست‌از سمت مسائل حقوق بشری، هسته‌ای و ادعای مداخله نظامی ایران در جنگ تعیین کننده اوکراین مورد نظر قرار گرفته که ممکن است منجر به امنیتی کردن پرونده ایران در مسئله هسته‌ای و فشار بر تهران برای نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت شود، از سوی دیگر فشارهای سیاسی غرب در آستانه انتخابات آمریکا بر ایران را چنان افزایش دهد که هرگونه مداخله سیاسی ایران در آینده غزه در گیری‌های منطقه‌ای را به حداقل ممکن برساند.

صرف‌نظر مقطعی ایران از مذاکرات برجام

سوابق علمی-اجرایی
در سوابق علمی ایشان می‌توان به موارد زیر اشاره کرد: عضو شورای علمی دایرة المعارف بزرگ اسلامی؛ عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت معلم؛ رئیس گروه الهیات و رشته حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تربیت معلم؛ مدرس درس خارج فقه و اصول در حوزه علمیه تهران؛ مدرس مدعو در دانشگاه‌های شهید بهشتی، تربیت مدرس، دانشکده الهیات دانشگاه تهران، دانشگاه امام صادق (ع)، دانشگاه شهید بهشتی، پژوهشکده امام خمینی (س)، دانشگاه انقلاب اسلامی و موسسه عالی بانکداری ایران.

آثار علمی
ایشان دارای آثار علمی فراوانی اعم از کتاب، مقاله و مصاحبه است از جمله:
کتاب
استصحاب: شرح کفایة الاصول آخوند خراسانی، تهران، مجمع علمی فرهنگی مجد، ۱۳۸۷.
اندیشه های حقوقی خانواده، تهران، مجمع علمی فرهنگی مجد، ۱۳۸۶.
اندیشه های حقوقی، حقوق مدنی و کیفری، تهران، مجمع علمی فرهنگی مجد، بی‌تا.
عقد ضمان، پژوهشکدهٔ امام خمینی (س)، ۱۳۸۰.
علم اصول، نشر عروج، ۱۳۷۹.
فروع علم اجمالی صلاه، تهران، مجمع علمی فرهنگی مجد، ۱۳۸۹.
قواعد فقهیه، نشر میعاد، ۱۳۷۲.
مجموعه مقالات فقهی، حقوقی و اجتماعی، پژوهشکده امام خمینی (س)، ۱۳۸۰.
مصادر التشريع عند الامامية و السنة، پژوهشکده امام خمینی (س)، ۱۳۸۲.
مقالات اصولی، تهران، امیرکبیر، ۱۳۷۱.
مقالات نوآندیشانه دینی
این نوآندیش دینی مقالات مختلفی نیز در این نگرش منتشر کرد که از جمله عبارتند از؛ «خشونت نسبت به زنان از منظر دین»، «بازتاب اندیشه، مرداد ۱۳۸۴، شماره ۶۴
» بررسی فقهی و حقوقی و حدود مسئولیت مدنی و کیفری ناقلین ایدز با رویکردی بر نظریات حضرت امام خمینی (س)»، نامه الهیات، دانشگاه آزاد تهران واحد شمال، تابستان ۱۳۸۷، شماره ۴.
شماره ۳، قاعدهٔ اقدام ، دیدگاههای حقوقی، ۱۳۷۵، شماره ۲.

ادامه در صفحه ۵